
Kalendárium kulturních událostí
Benešov
Muzeum Podblanicka
Dřevěné hračky a jejich výroba 24. 11. – 31. 12. 2013
Blatná
Městské muzeum v Blatné
Káva, kafe, kafíčko 17. 12. 2013 – 16. 2. 2014
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Práce konzervátora 2013 5. 10. 2013 – 3. 1. 2014
Origami – japonské umění z papíru 5. 10. 2013 – 3. 1. 2014
Historické cukrárny 11. 11. 2013 – 3. 1. 2014
Boskovice
Muzeum Boskovicka
Vánoce v muzeu 12. 12. 2013 – 15. 1. 2014
Brno
Biskupství brněnské – Diecézní muzeum
Na křídlech andělů. Neratov 1733–2013 od 21. 11. 2013
Moravská galerie v Brně
Místodržitelský palác
Holland_retro_style. Nizozemské malířství zlatého věku
jako zdroj inspirace umění 19. století 17. 5. – 29. 12. 2013
Jaromír Funke: Mezi konstrukcí
a emocí 18. 10. 2013 – 19. 1. 2014
Pražákův palác
Nejkrásnější česká kniha 2012 10. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Pavla Sceranková: Souhvězdí 24. 10. 2013 – 23. 3. 2014
Vlasta Vostřebalová Fischerová: Mezi sociálním uměním
a magickým realismem 22. 11. 2013 – 23. 2. 2014
Uměleckoprůmyslové muzeum
Ve víru tance 26. 9. 2013 – 23. 2. 2014
Voliéra No. 1. Oděvní silueta v současné
české módní tvorbě 27. 9. 2013 – 18. 5. 2014
Fotografie Lukáše Jasanského
a Martina Poláka 11. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Muzeum města Brna, p. o.
Symfonie kabelek 26. 9. – 31. 12. 2013
Josef Lada 14. 11. – 26. 12. 2013
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Věřte nevěřte. Paťan – ma paťan 25. 10. 2013 – 23. 2. 2014
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Příběh z hlíny. Středověké kamnové kachle a keramická
plastika v rukou restaurátorů 30. 10. 2013 – 2. 2. 2014
Dietrichsteinský palác
Bystřec. Založení, život a zánik
středověké vsi 24. 4. – 31. 12. 2013
Musica Magni. Hudební kolekce hrabat Magni
ze sbírek MZM 29. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Svět vánočního stromku 20. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Pobaltí před Balty /
/Svět tajemných Baltů 4. 12. 2013 – 28. 9. 2014
Od sv. Vojtěcha po Jagellonce /
/Svět tajemných Baltů 4. 12. 2013 – 28. 9. 2014
Památník Leoše Janáčka
Pavel Hayek: Mechanické partitury 22. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Jan Steklík: Grafické partitury 24. 1. – 9. 3. 2014
Pavilon Anthropos
Dobrodružná Afrika očima
cestovatelů 22. 5. 2013 – 28. 2. 2014

Technické muzeum v Brně
50 let brněnské muzeologie 15. 10. – 31. 12. 2013
Legendární stavebnice Merkur 11. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Narodil se, chci zvěstovat… 3. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Kouzlo vánočního dárku.
Hračky 1180–1980 3. 12. 2013 – 26. 1. 2014
Synagoga
Gabriela Dubská: Volná tvorba 24. 10. 2013 – 26. 1. 2014
Bučovice
Muzeum Bučovice
Hračka – nejmilejší vánoční dárek 26. 11. 2013 – 6. 1. 2014
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Mirka Strejčková: Olejomalby, keramika a Ivo Strejček:
Velkoformátové fotografie  2. 12. 2013 – 10. 1. 2014
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
3x jedna. 3 názory jedné generace 2. 11. – 29. 12. 2013
Máchův kraj poetický slovem i obrazem 7. 11. – 29. 12. 2013
Česká Třebová
Městské muzeum
Betlémy 1. 12. 2013 – 6. 1. 2014
Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Fotografie Jeleny Látalové 6. 11. 2013 – 28. 3. 2014
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Panenky v krojích 10. 9. 2013 – 17. 1. 2014
Vánoční příběh 14. 11. 2013 – 31. 1. 2014
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Vánoční výstava 1. 12. – 30. 12. 2013
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Ráj hraček 6. 12. 2013 – 26. 1. 2014
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Jana Audesová: Obrazy,
grafika, keramika 27. 9. 2013 – 6. 2. 2014
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Křehká krása 21. 11. 2013 – 16. 2. 2014
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Beskydy – země šelem 10. 10. 2013 – 23. 3. 2014
Dobrou noc 28. 11. 2013 – 19. 1. 2014
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Zámek ve Fulneku – Dominanta
Kravařska 22. 11. 2013 – 24. 5. 2014
Památník J. A. Komenského ve Fulneku, n. k. p.
Písmo na papíře otištěné
a v kameni tesané 26. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Jedinečný svět Kamila Lhotáka 12. 12. 2013 – 2. 2. 2014

6[13

I



Kalendárium kulturních událostí
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Hana Exnarová: Keramická plastika 6. 12. 2013 – 26. 1. 2014
Příběh nemocné duše 31. 1. – 16. 3. 2014
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Vánoční sen 1. 12. 2013 – 1. 1. 2014
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Sdružení výtvarných umělců
moravských 13. 11. 2013 – 6. 1. 2014
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Svět hraček. Radost malých i velkých 10. 12. 2013 – 16. 2. 2014
Sál Evropa
Rytířské řády. Historie a současnost 1. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Horní Bříza
Muzeum Horní Bříza
Vánoční výstava 1. 12. 2013 – 6. 1. 2014
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Múzy chrám. 100 let od otevření muzea
architekta Jana Kotěry  5. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Vše za sto let 20. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Nebojte se fyziky. Interaktivní fyzikální hračky
Ing. Vítězslava Prokopa 1. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Synagoga
Ivo Sumec: Chléb a psi 3. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Fotoklub Hustopeče 1. 12. – 29. 12. 2013
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Michaela Kukovičová: Kouzelná baterka
a další práce 10. 10. 2013 – 23. 2. 2014
Vladimír Boudník ve sbírkách
GAVU Cheb 10. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Vánoční šlépěje Josefa Lady. Zima ve vrcholných dílech
z let 1936–1955  5. 12. 2013 – 5. 1. 2014
Muzeum Cheb, p. o.
Kabinet kuriozit aneb Rarity
ze sbírek Muzea Cheb 5. 12. 2013 – 13. 4. 2014
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Nová stálá expozice:
Všemu světu na útěchu. Sochařství a malířství
na Chomutovsku a Kadaňsku 1350–1590 od 16. 10. 2013
Dům Jiřího Popela
Vánoce v muzeu. Na návsi a na zámku   7. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Chrudim
Regionální muzeum v Chrudimi
Pivovarnictví v Pardubickém kraji 29. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Šťastné a veselé 6. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
6. medailérský salon 2013 22. 11. 2013 – 6. 2. 2014
Perličkové kabelky 12. 12. 2013 – 16. 2. 2014
Galerie Belveder
Skleněná ZOO – exkluzivní
vánoční ozdoby 22. 11. 2013 – 18. 5. 2014

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Poklady moří a oceánů 12. 12. 2013 – 14. 2. 2014
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
IQ herna 3. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Narodil se v Betlémě 26. 11. – 31. 12. 2013
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Kouzlo hudebních nástrojů 15. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Vánoce v měšťanské společnosti 28. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Hračky ze staré půdy 28. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Photographia natura 2013 28. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Podzimní sklizeň. Fotografie studentů
SUŠG 2011–2013 10. 12. 2013 – 19. 1. 2014
90 let amatérské fotografie v Jihlavě 24. 1. – 30. 3. 2014
130. výročí založení 1. české ZŠ v Jihlavě 4. 2. – 23. 3. 2014
Portréty z kavárny 21. 2. – 9. 3. 2014
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Zdá se, že to tak je 5. 12. 2013 – 9. 2. 2014
Josef Bulant 8. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Helena Krotká: Vizuální transformace
funerálního prostoru 14. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Klub konkretistů a přátelé: 45 let poté 19. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Hobby jílovské doby 14. 9. 2013 – leden 2014
I panenky musí někde bydlet 2. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Neznámý Josef Vašek 23. 11. 2013 – 6. 4. 2014
Historické cukrárny 7. 1. – 2. 3. 2014
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Nová stálá expozice: Síň Emmy Destinové         od 14. 11. 2013
Pozdvihni se duše z prachu. Kramářské tisky
s náboženskou tematikou 17. 10. 2013 – 6. 1. 2014
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Nožík Tomáše Krýzy. Mezinárodní soutěžní
výstava betlémů 16. 11. – 30. 12. 2013
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
60 děl / 60 let Galerie umění
Karlovy Vary 19. 9. 2013 – 26. 1. 2014
Waldemar Fritsch a jeho doba. Porcelánová
plastika 1925–1945 21. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Slavné vily Čech, Moravy a Slezska 5. 12. 2013 – 26. 1. 2014
Interaktivní galerie Becherova vila
Legenda Josef Váchal. Ze sbírky Paula Heinickeho
a Josefa Hodka 5. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Muzeum Karlovy Vary, p. o.
Vánoce na klopě 11. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Karviná-Fryštát
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Interklub Karviná
(Povy)ražení s pokušitelem. Od antiky
do Těšína 22. 8. 2013 – 12. 1. 2014
Kašperské Hory
Galerie Muzea Šumavy
Od jara do zimy 3. 12. 2013 – 28. 2. 2014
Hana Abel: Z toulek po Šumavě 3. 12. 2013 – 28. 2. 2014

II



Kalendárium kulturních událostí
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Ladovská zima a Kladno 22. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Jen na Kladně jezdí mandelinky aneb
60 let kladenské MHD 22. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Jarmila Mitríková, Dávid Demjanovič:
Tatranské pastorále 29. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
Nikdy nezapadá. Život barokního kavalíra
Adolfa Vratislava ze Šternberka  6. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Nálety na Kolín 1944–1945 24. 1. – 4. 4. 2014
Kouřim
Muzeum lidových staveb v Kouřimi
Zmizelé Českobrodsko. Lidová architektura
našeho kraje 14. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Lucie Bukovská a Václav Srba:
Obrazy a odrazy 28. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Pohledy na Krnov 8. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Ateliér podle Maxe Švabinského 23. 10. 2013 – 3. 3. 2014
Křehká krása 15. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Come in / Přes práh 14. 9. 2013 – 12. 1. 2014
Monsters: The Room 15. 9. – 31. 12. 2013
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Betlémy stále živé 9. 12. 2013 – 19. 1. 2014
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Vánoce z proutí a krajky 30. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Mladí lvi v kleci. Umělecké skupiny německy hovořících
výtvarníků z Čech, Moravy a Slezska  12. 9. – 31. 12. 2013
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Křišťálová noc 13. 9. 2013 – 26. 1. 2014
Lidice
Památník Lidice, n. k. p.
Zmizelé a nalézané osudy 4. 9. – 30. 12. 2013
Ondřej Maleček: Mýtina času 15. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Bejvávalo… Vzpomínání ve fotografiích
Karla Hníka 3. 12. 2013 – 29. 1. 2014
Drátenictví v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku 3. 12. 2013 – 23. 2. 2014
Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
11 světů. Současná česká ilustrace
pro děti 9. 11. 2013 – 2. 2. 2014

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Betlémy 1. 12. 2013 – 6. 1. 2014
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Keramické Betlémy 1. 11. 2013 – 16. 1. 2014
Louny
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Michal Matzenauer 12. 10. 2013 – 2. 3. 2014
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Mělnické Vánoce v čase první republiky  29. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Mariánský obraz 16. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Pohádková země skřítků
Vítězslavy Klimtové 29. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Škoda Auto Muzeum
Zrození muzea 17. 5. – 31. 12. 2013
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Chléb náš vezdejší 16. 10. 2013 – 2. 2. 2014
Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
Lichtenštejnové a Moravský Krumlov 1. 10. 2013 – 31. 1. 2014
Most
Oblastní muzeum v Mostě, p. o.
Vánoce s Merkurem 3. 12. 2013 – 31. 1. 2014
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Náchodský výtvarný podzim 16. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
SVUV a KVUH: Vysočina 2013 4. 11. 2013 – 2. 2. 2014
Roman Podrázský: Výběr z díla 7. 11. 2013 – 26. 1. 2014
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
My Tři králové jdeme k vám 12. 12. 2013 – 5. 1. 2014
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
120 let Sklářského muzea 15. 6. – 31. 12. 2013
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Akce těla II. 19. 10. 2013 – 31. 1. 2014
Kouzlo vánočního stromu  22. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Odry
Muzeum Oderska
Nikdo mimo nás. Cechovní kultura a řemeslná výroba
v Odrách mezi středověkem a modernou    3. 9. 2013 – 7. 1. 2014
Opava
Slezské zemské muzeum
Znamení vertikál 24. 9. 2013 – 23. 3. 2014
Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Zvířata a jejich děti 3. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Josip Plečnik: Skicy. Plečnikova Lublaň na skicách ze soukromé
sbírky Damjana Prelovšeka od 12. 12. 2013
Začátek století od 19. 12. 2013

III



Kalendárium kulturních událostí
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Historické hračky 31. 10. 2013 – 16. 3. 2014
Království mašinek 7. 11. 2013 – 23. 2. 2014
Viděli jsme děťátko 30. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Sedlačina pěkná dřina 4. 5. 2013 – 31. 5. 2014
Miroslav Sadílek: Fotografie 7. 12. 2013 – 31. 5. 2014
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Kvalita a láce zaručena 12. 11. 2013 – 15. 2. 2014
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Pozor, křehké! 13. 6. 2013 – 24. 1. 2014
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Vánoční stojánky 3. 12. – 31. 12. 2013
Renata Štolbová: Madony a andělé 4. 12. – 31. 12. 2013
Josef Kostohryz: Básník v rodném kraji 4. 12. – 31. 12. 2013
Jan Schmid: Plakáty pro Ypsilonku 6. 12. – 31. 12. 2013
Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Obrazy krásy a spásy. Gotika
v jihozápadních Čechách 27. 11. 2013 – 9. 3. 2014
„13“
Lesk, barvy a iluze. Architektura Plzně
v 60. letech 20. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Západočeské muzeum v Plzni
8x komiksová Plzeň 14. 11. 2013 – 2. 2. 2014
Angličáci – Matchbox 28. 11. 2013 – 2. 2. 2014
Národopisné muzeum Plzeňska
Kuchyně naší prababičky 12. 12. 2013 – 2. 2. 2014
Polička
Městské muzeum a galerie Polička –
Centrum Bohuslava Martinů
Keltové ve východních Čechách 7. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Ve světle vánoční svíce 23. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Praha
Galerie hl. m. Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Daniel Hanzlík: Zdroje signálů 8. 11. 2013 – 9. 2. 2014
Dům fotografie
Slovenská nová vlna – 80. léta 16. 12. 2013 – 12. 3. 2014
Dům U Kamenného zvonu
Stanislav Podhrázský: Neklidná krása 25. 10. 2013 – 23. 2. 2014
Dům U Zlatého prstenu
Život Galerie hl. m. Prahy 50 25. 9. 2013 – 5. 4. 2014
Městská knihovna
Petr Nikl: Hra o čas 12. 12. 2013 – 23. 3. 2014
Muzeum gastronomie Praha
České a moravské tradiční pokrmy 1. 12. 2013 – 4. 3. 2014
Muzeum hlavního města Prahy
Peníze, nebo život? 5. 6. 2013 – 23. 3. 2014
... a za kamna vlezem 22. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Kdo se bojí, nesmí do Prahy 20. 11. 2013 – 29. 6. 2014
Praha Jiřího Boudy. Po vodě, po souší
a po kolejích 4. 12. 2013 – 16. 2. 2014
Funerální litina v Praze 7. 1. 2014 – 30. 3. 2014

Zámecký areál Ctěnice
Nové stálé expozice:
Dějiny obce Vinoře od pravěku do 20. století      od 14. 9. 2013
Zámek Ctěnice – dějiny,
stavební vývoj a obnova od 14. 9. 2013
Popelka. Jak se oblékají pohádky 13. 10. 2013 – 2. 3. 2014
Muzeum Karla Zemana
Jan Balej: Malá z rybárny 20. 12. 2013 – 5. 1. 2014
Muzeum Policie ČR
Unikáty z depozitářů 12. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Tolik let spolu. Společná historie kostela
a kláštera na Karlově 13. 11. 2013 – 31. 1. 2014
Ve víru kriminalistické vědy a výzkumu   19. 11. 2013 – 30. 6. 2014
Kriminalistika ve fotografii 29. 11. 2013 – 30. 4. 2014
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Cyrill mudřec a Method mnich 20. 9. 2013 – 30. 6. 2014
Hurá do školy 25. 10. 2013 – 15. 6. 2014
Národní galerie v Praze
Clam-Gallasův palác
Metamorfózy politiky. Pražské pomníky
19. století 25. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Klášter sv. Anežky České
CM 863. Svatí Cyril a Metoděj – dějiny,
tradice, úcta 1. 11. 2013 – 2. 2. 2014
Patrik Hábl: Vytržené obrazy 4. 11. – 31. 12. 2013
Palác Kinských
Oskar Kokoschka: Grafika 4. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Salmovský palác
Ludvík Kuba – poslední impresionista 29. 11. 2013 – 6. 4. 2014
Schwarzenberský palác
Johann Wilhelm Baur (1607–1642):
Metamorfózy 8. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Šternberský palác
Jaroslav Čermák: Šimon Lomnický žebrá
na pražském mostě (1853) 24. 5. 2013 – 31. 12. 2013
Valdštejnská jízdárna
Otevři zahradu rajskou. Benediktini
v srdci Evropy 800–1300  7. 11. 2013 – 7. 3. 2014
Veletržní palác
Jan Pištěk: Pod povrchem 13. 9. 2013 – 6. 1. 2014
Karel Prager – architekt, stavitel, vizionář   20. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Jan Kotík (1916–2002) 18. 10. 2013 – 23. 3. 2014
Rudolf Volráb: Výtvarné dílo 1955–1969 23. 1. – 27. 4. 2014
Národní muzeum
České muzeum hudby
Století valčíku a polky / Monarchie 19. 4. 2013 – 17. 3. 2014
Vánoce v současné hudbě 12. 12. 2013 – 10. 1. 2014
Karel Svoboda 12. 12. 2013 – 13. 1. 2014
Muzeum Bedřicha Smetany
Jak se u Smetanů malovalo 20. 3. 2013 – 31. 1. 2014
Muzeum Antonína Dvořáka
Jak Novosvětská dobyla svět 20. 1. 2013 – 23. 1. 2014
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Čas zámořských objevů / Peníze 15. 11. 2013 – 14. 9. 2014
Národopisné muzeum – Musaion
Trampská abeceda 17. 10. 2013 – 15. 3. 2014
Nová budova
Peníze / Peníze 29. 11. 2013 – 15. 7. 2014
Aféry / Peníze 29. 11. 2013 – 11. 5. 2014

IV



Kalendárium kulturních událostí
Národní technické muzeum
Nové stálé expozice: Interkamera od 8. 10. 2013
Hornictví od 8. 10. 2013
Hutnictví od 8. 10. 2013
Technika hrou s výstavou Top Secret od 8. 10. 2013
Šedesát let České televize 30. 4. 2013 – 1. 1. 2014
Věda kontra viry od 5. 11. 2013
Motocykly Ogar 13. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Fontána znovuzrozená. Výstava k 85. narozeninám
Dany Hlobilové 20. 11. 2013 – 13. 4. 2014
Nejkrásnější české knihy roku 2012 27. 11. 2013 – 1. 6. 2014
Národní zemědělské muzeum Praha
Tomáš Míček: Stromy světa 7. 3. – 31. 12. 2013
Osudový příběh Československého Zemědělského muzea
(1891) 1918–1952 12. 12. 2013 – 15. 6. 2014
Obecní dům, a. s.
Vitální umění 1900 1. 12. 2013 – 31. 12. 2015
Poštovní muzeum
Eva Hašková – Jan Maget: Grafika, ilustrace,
poštovní známka 19. 11. 2013 – 23. 2. 2014
Legendy užité grafiky. Od filmového plakátu
k poštovní známce 26. 2. – 11. 5. 2014
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
František Drtikol: Z fotografického
archivu 5. 9. 2013 – 19. 1. 2014
Galerie Josefa Sudka
Jaroslav Balzar: Fotografie 17. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmana
Pravda a lež. Filmování
v ghettu Terezín 1942–1945 29. 8. 2013 – 23. 2. 2014
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Dětský svět za císaře pána 17. 10. 2013 – 15. 3. 2014
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Nová stálá expozice: 
V bezpečí pevných zdí – jistota, právo, bohatství.
Prostějovsko za časů poddanství  od 11. 12. 2013
Jakub Schikaneder – Mistr pocitů 5. 12. 2013 – 9. 2. 2014
Andy Warhol – Americký sen 11. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Špalíček
Pokojíčky našich babiček 5. 12. 2013 – 2. 2. 2014
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Labyrint přerovských škol 25. 10. 2013 – 16. 3. 2014
Staré časy „datlovací“ 22. 11. 2013 – 16. 3. 2014
Ve šlépějích dědečka Komenského. Vzdělaný muž s barokní
parukou Daniel Arnošt Jablonský  10. 12. 2013 – 28. 3. 2014
Stříbro chudých. Cínové předměty
ze sbírek muzea  10. 12. 2013 – 16. 3. 2014
Přeštice
Dům historie Přešticka
Betlémy Zdeňka Manna 26. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Zapomenutí malíři Přešticka 26. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
V naší komoře malované lože 8. 10. 2013 – 19. 1. 2014
Betlémy příborských řezbářů Metoděje Berana
a Jaromíra Kostelníka 10. 12. 2013 – 31. 1. 2014

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – Ševčinský důl
Rudní žíly 30. 1. – 31. 12. 2013
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Jiří Sumín. Žena v umění a společnosti      2. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Alois Mikulka: Knihy, ilustrace 1. 11. 2013 – 2. 2. 2014
Vítězslav Nezval – život a dílo 1. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Současná česká a rakouská
ilustrační tvorba 2013 11. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Zima v lese 14. 12. 2013 – 26. 1. 2014
100+1 betlém Tomáše Kapsy 14. 12. 2013 – 19. 1. 2014
Samson cafeé
Michal Trpišovský: Fotografie 29. 11. 2013 – 3. 1. 2014
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Chladné zbraně 31. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Václav Šesták: 60 rolniček pro Václava 8. 11. – 31. 12. 2013
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
František Kobliha: Básně noci 12. 12. 2013 – 16. 2. 2014
Ivan Ouhel: Tutti colori 12. 12. 2013 – 16. 2. 2014
Podřipské muzeum
Roudnice zmizelá 7. 7. – 31. 12. 2013
Ervín Špindler a architektonické
proměny města 1. 10. – 31. 12. 2013
Po stopách Germánů 15. 10. 2013 – 3. 1. 2014
100 let skautského střediska Říp 3. 1. – 31. 3. 2014
Lidová architektura Štětska ve fotografii 7. 1. – 31. 3. 2014
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Čokoláda. Historie a současnost
s vůní a chutí 18. 10. 2013 – 30. 4. 2014
Od Studia kamarád po Krajinu her 22. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Věra Mičková: Tapisérie z Bayeux 4. 12. – 31. 12. 2013
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Regionální betlémy 28. 11. 2013 – 10. 1. 2014
Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Tajemství medu 6. 12. 2013 – 5. 1. 2014
Galerie
Jaroslav Klápště 8. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Světem autíček, kočárků a panenek 26. 11. 2013 – 19. 1. 2014
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Vetřelci v Karlovarském kraji 23. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. – 31. 12. 2013
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Andělé 23. 11. – 29. 12. 2013

V



Kalendárium kulturních událostí
Strážnice
Městské muzeum
Co nového v muzeu 10. 11. – 30. 12. 2013
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Josef Černý: Obrazy 1. 12. 2013 – 28. 2. 2014
Od Adventu do Tří králů 1. 12. 2013 – 28. 2. 2014
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Všechny barvy Nepálu.
Země tibetské Thangky 6. 10. 2013 – 12. 1. 2014
Nad Betlémem vyšla hvězda. Vánoční motivy
v grafice a kresbě 1. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Smrt je jen začátek. Výstava o smrti, pohřbívání a životě poté
v předkřesťanských dobách 9. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Pozdrav od Ježíška. Pestrobarevný svět vánočních
a novoročních pohlednic 11. 12. 2013 – 5. 1. 2014
 Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Na konci ulice les! Šumperk – předměstí
včera a dnes 26. 9. 2013 – 28. 2. 2014
Čas nejde zastavit 25. 10. 2013 – 2. 2. 2014
Řezbářské betlémy 21. 11. 2013 – 23. 2. 2014
Jak se rodí večerníčci 12. 12. 2013 – 23. 2. 2014
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Obnovená krása. Ochrana, konzervace, restaurování
muzejních sbírek 1. 10. 2013 – 23. 2. 2014
Aleš Slavík: Andělení 29. 11. 2013 – 18. 1. 2014
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Indiánský svět 15. 1. – 28. 2. 2014
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Miroslav Siegfried Neumaier:
Dvě tváře Teplic 29. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Střední škola obchodu a služeb 3. 12. 2013 – 5. 1. 2014
Ježíšek, nejslavnějjší děťátko 6. 12. 2013 – 5. 1. 2014
Terezín
Památník Terezín, n. k. p.
Malá pevnost
Manželé Turkovi: Keramické objekty 10. 10. – 31. 12. 2013
Muzeum ghetta
Vykonavatelé zločinů. Represivní aparát SS
v Terezíně a Litoměřicích 16. 10. – 31. 12. 2013
Trutnov
Galerie města Trutnova
Helena Fejková: Art Inspiration 12. 12. 2013 – 11. 1. 2014
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Tajemství a poklady hradu Vízmburku    18. 10. 2012 – 2. 3. 2014
Trutnovsko na pohlednicích z 50.–70. let  8. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Vánoce v Podkrkonoší 19. 12. 2013 – 2. 2. 2014
Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince, a. s.
Česká filmová pohádka.
Z pekla štěstí I. a II. 20. 10. 2013 – 30. 1. 2014
Sv. Václav a Stará Boleslav  3. 11. 2013 – 28. 2. 2014
Josef Lada: Průřez tvorbou 3. 11. 2013 – 28. 2. 2014

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Ze dřeva a kamene. Vývoj lidové architektury
v Pojizeří 17. 10. 2013 – 29. 1. 2014
Regenerace – Současný trutnovský šperk 7. 11. – 31. 12. 2013
Uherské Hradiště
Centrum slovanské archeologie MZM
Cyril, Metoděj a počátky křesťanství 
na Moravě 28. 11. 2013 –2014
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Krysáci 3. 10. 2013 – 5. 1. 2014
To nejlepší z archeologie. 100 let objevů a výzkumů
na Uherskohradištsku 21. 11. 2013 – 2. 3. 2014
Galerie Slováckého muzea
Pavel Matuška: Usmívání 10. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Eduard Ovčáček: Ve zkratce II. 10. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
JUDr. Václav Robert,
hrabě z Kounic (1848–1913) 24. 9. 2013 – 9. 2. 2014
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Petr Menš: Obrazy, kresby, sklo 30. 10. 2013 – 17. 1. 2014
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
J. J. Ehl a Ústecké hudební pátky 8. 12. 2013 – 2. 2. 2014
Háčkovaný svět 8. 12. 2013 – 2. 2. 2014
…a ochraňuj nás. Poetické dřevořezby
Vladimíra Doubala 8. 12. 2013 – 2. 2. 2014
Zbořilův betlém 8. 12. 2013 – 2. 2. 2014
Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Umění australských domorodců 5. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Expedice středověk 16. 11. 2013 – 2. 3. 2014
Papírové kouzlo Vánoc 1. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Chorynští z Ledské 16. 9. – 31. 12. 2013
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Vladimír Boudník: Grafika 21. 10. 2013 – 30. 3. 2014
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Zpátky do pohádky 19. 11. 2013 – 29. 12. 2013
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Městská galerie
Návrat malíře Jana Zrzavého do Vodňan    10. 11.  – 29. 12. 2013
Klub vodňanských výtvarníků 1. 12. 2013 – 31. 12. 2013
Bradavice jinak 7. 1. – 25. 1. 2014
Hry a klamy 4. 2. – 24. 3. 2014
Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna 
u Příbrami
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 31. 12. 2013
Otmar Oliva: Kresby z vězení 2. 1. – 31. 12. 2013
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Podpisowatel mena Jakub Bursa a další zedničtí mistři doby
tzv. Selského baroka 1780–1880  4. 5. 2013 – 30. 3. 2014

VI



Kalendárium kulturních událostí
Známá neznámá. Jihočeská
architektura 20. století 1. 10. – 31. 12. 2013
Jáchym Miniberger a řemeslo 
koželužské 16. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Mariánská písnička 14. 12. 2013 – 12. 1. 2014
Galerie Na shledanou
Jaromír Novotný #10 28. 9. 2013 – 31. 3. 2014
Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Zapomenutí hrdinové 16. 1.  – 20. 4. 2014
Kočárky paní Věry 21. 2.  – 4. 5. 2014
Dům čp. 222
Soužití s velkými šelmami –
náročný úkol i příležitost 5. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Kuriozity lyžařské 18. 11. 2013 – 23. 2. 2014
V Betlémě, na seně 3. 12. 2013 – 12. 2. 2014
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Kouzlo dotyku 3. 7. – 31. 12. 2013
Husákovo aneb Život za normalizace 22. 9. 2013 – 9. 2. 2014
Václav Cigler: Pocta RNDr. B. Peroutkovi   1. 10. 2013 – 30. 4. 2014
Ze dřeva zrozené. Betlémy
valašských řezbářů 1. 12. 2013 – 23. 2. 2014
60 let výroby důlních rozbušek
ve Vsetíně 10. 12. 2013 – 30. 4. 2014
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou 
110 let Ski klubu ve Vysokém 25. 10. 2013 – 31. 3. 2014
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Poklady Muzea Vyškovska 10. 4. – 29. 12. 2013
Fenomén Igráček 10. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Tradice Vánoc 28. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Michael Pavlovský: Dřevěné hračky a objekty
 & Tomáš Pavlovský: Kresby a malby  11. 12. 2013 – 26. 1. 2014

Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Putování středověkem 20. 9. 2013 – 12. 1. 2014
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Skupina 42. Kresba a grafika ze sbírky Krajské
galerie výtvarného umění ve Zlíně 15. 10. 2013 – 19. 1. 2014
Kamil Mikel: Geometrie světla a stínů 5. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Baťova města 12. 11. 2013 – 5. 1. 2014
Zlín
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Výroční obchůzky. Proměny tradice 18. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Za kouzelnými bytostmi
vánočního období 22. 11. 2013 – 10. 1. 2014
Dům umění
Fenomén Igráček 16. 8. 2013 – 4. 1. 2014
Za dlouhých zimních večerů 18. 10. 2013 – 11. 1. 2014
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Fenomén Igráček 31. 10. 2013 – 5. 1. 2014
Návraty volyňských Čechů 5. 12. 2013 – 2. 3. 2014
Sladký život čokolády 30. 1. – 27. 4. 2014
Křížova vila
Poštovní výstava 16. 1. – 9. 3. 2014
Václav Nasvětil: Krajiny, obrazy zvěře,
květinová zátiší 29. 11. 2013 – 12. 1. 2014
Železná Ruda
Muzeum Šumavy Železná Ruda
Akce Neptun – Černé jezero 1. 7. 2013 – září 2014
Železný Brod
Běliště – Národopisná expozice
Jiří Škopek: Betlémy, pohlednice 4. 12. 2013 – 26. 1. 2014

VII

     Roh
hojnosti
a radosti

     pf  2014


